[image: image1.png]

 АДМИНИСТРАЦИЯ КУШВИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 05.04.2018  № 456
г. Кушва

О проведении Дня допризывника

в Кушвинском городском округе в весенний период 2018 года

В целях повышения уровня подготовки юношей к службе в вооруженных силах Российской Федерации и формирования позитивного отношения к Российской армии администрация Кушвинского городского округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Провести День допризывника в Кушвинском городском округе в весенний период 2018 года – 27 апреля 2018 года.
2. Утвердить план мероприятий Дня допризывника в Кушвинском городском округе в весенний период 2018 года (прилагается).

3. Управлению образования Кушвинского городского округа       (Сосновских Я.М.), Управлению физической культуры и спорта Кушвинского городского округа (Силантьев С.И.) организовать исполнение плана мероприятий Дня допризывника в Кушвинском городском округе в весенний период 2018 года (далее – План), утвержденного пунктом 2 настоящего постановления.
4. Рекомендовать государственному бюджетному профессиональному образовательному учреждению среднего профессионального образования «Баранчинский электромеханический техникум» (Белоусов Д.А.) принять участие в реализации Плана.
5. Рекомендовать отделу военного комиссариата Свердловской области по городам Красноуральск и Кушва (Драбынин А.И.), профессиональному образовательному учреждению «Кушвинская спортивно-техническая школа Регионального отделения Общероссийской общественно-государственной организации «Добровольное общество содействия армии, авиации и флоту России» Свердловской области (Вырупаев А.К.) принять участие в мероприятиях Дня допризывника в Кушвинском городском округе в весенний период 2018 года.
6. Муниципальному казенному учреждению Кушвинского городского округа «Телерадиокомитет» (Пересадина Е.Л.) информировать население о проведении  Дня допризывника в Кушвинском городском округе в весенний период 2018 года и итогах его реализации.
7. Опубликовать настоящее постановление в газете «Муниципальный вестник» и разместить на официальном сайте Кушвинского городского округа в сети Интернет.
8. Контроль над выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Кушвинского городского округа В.Н.Веремчука.
И.о. главы городского округа

       С.А. Клиросов
УТВЕРЖДЕН
постановлением  администрации

Кушвинского городского округа

от 05.04.2018  № 456
«О проведении Дня допризывника

в Кушвинском городском округе в весенний период 2018 года»

План мероприятий Дня допризывника
в Кушвинском городском округе в весенний период 2018 года

	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Дата и время проведения
	Место проведения
	Ответственные

	1.
	Городские военно-спортивные соревнования среди допризывной молодежи «День допризывника в весенний период 2018года»
	27 апреля
2018 года

8-9 кл., кадетские казачьи объединения -  14.00;

10-11 кл., военно-патриотические клубы – 16.00
	Военно-патриотический центр «Патриот» Муниципальное автономное учреждение дополнительного образования Дом детского творчества
	Муниципальное автономное  учреждение дополнительного образования Дом детского творчества

	2.
	Тематические классные часы, посвящённые Дню Победы, службе в рядах вооруженных сил
	Апрель,

май

2018 года
	Образовательные учреждения Кушвинского городского округа
	Руководители  образовательных учреждений